1

证券代码：000652   证券简称：泰达股份   公告编号：2015-101

天津泰达股份有限公司

关于参股公司渤海证券变更注册资本获得核准的公告

天津泰达股份有限公司（以下简称“公司”）于 2015 年 10 月 29 日、11 月

30 日分别召开 2015 年第三次和第五次临时股东大会，审议了《关于参股公司渤

海证券 2015 年度定向增资的议案》、《关于公司放弃参股公司渤海证券 2015

年度定向增资认购权利的议案》和《关于出资 1 亿元参与渤海证券 2015 年度定

向增资并放弃其余认购权的关联交易议案》，上述议案均被股东大会否决。

公司于今日收到参股公司渤海证券股份有限公司（以下简称“渤海证券”）

转发的中国证监会天津监管局《关于核准渤海证券股份有限公司变更注册资本的

批复》（津证监许可字【2015】15 号），主要内容如下：

一、渤海证券注册资本由 4,037,194,486 元变更为 6,470,349,670 元。

二、渤海证券本次变更注册资本中，新增资单位持有 5%以上股权的股东资

格、持股数为：

股东名称 持股数（股）

天津渤海国有资产经营管理有限公司 509,720,721

天津保税区投资控股集团有限公司 500,000,000

天津津融投资服务集团有限公司 368,739,106

三、渤海证券应当自批复之日起 3 个月内完成注册资本变更，依法办理工商

变更登记，注册资本以验资报告验明的实缴资本为准。

四、渤海证券应当自取得工商行政管理机关换发的营业执照之日起 30 个工

作日内到中国证监会换领经营证券业务许可证。

五、渤海证券应当根据本批复修改公司章程，并向中国证监会天津监管局报

备所修改条款。

此次变更后，公司持股数量仍为 1,050,459,700 股，持股比例由 26.0195%变

为 16.2350%。渤海证券本次变更注册资本前后 10 大股东持股情况请详见附表。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 2

特此公告。

天津泰达股份有限公司

董  事  会

2015 年 12 月 23 日

附表：渤海证券本次变更注册资本前后 10 大股东持股情况对比

 变更前 变更后

序

号
股东名称 持股数（股） 持股比例 股东名称 持股数（股） 持股比例

1
天津市泰达国际控股

（集团）有限公司
2,166,741,007 53.6695%

天津市泰达国际控股（集团）

有限公司
2,166,741,007 33.4872%

2 天津泰达股份有限公司 1,050,459,700 26.0195% 天津泰达股份有限公司 1,050,459,700 16.2350%

3
天津环球磁卡集团有限

公司
144,906,149 3.5893%

天津渤海国有资产经营管理

有限公司
509,720,721 7.8778%

4
天津市万顺置业有限公

司
77,257,606 1.9136%

天津保税区投资控股集团有

限公司
500,000,000 7.7276%

5 天津市津能投资公司 63,758,706 1.5793%
天津津融投资服务集团有限

公司
368,739,106 5.6989%

6 天津金耀集团有限公司 57,962,460 1.4357% 天津天保控股有限公司 300,000,000 4.6365%

7
天津市建亨投资发展有

限公司
56,133,858 1.3904%

天津渤海津镕产业结构调整

股权投资基金有限公司
213,594,048 3.3011%

8
山西千禧控股集团有限

公司
55,180,680 1.3668%

天津市浩物嘉德汽车贸易有

限公司
167,224,080 2.5845%

9 天津信托有限责任公司 46,989,685 1.1639%
天津天物机电贸易发展有限

公司
167,224,080 2.5845%

10
天津市宁发集团有限公

司
46,833,667 1.1601% 天津市万顺置业有限公司 153,801,606 2.3770%